
zpraVODaj
rychnovský březen 2020

ročník 47

Den otevřených dveří
pondělí 30. 3.  2020
od 14 do 18 hodin

Kompenzační program pro majitele ČOV

Vítejte v nové
knihovně



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

6.650.000,- KčCena:

Novostavba Kvasiny 
Dvoupodlažní RD, CP 1.358 m2. Lze využít 
pro velkou rodinu, či dvougeneračně. PENB:B

N11937č. inzerátu 

3.995.000,- KčCena:

Novostavba Vamberk (RK)
Rozestavěný RD se zahradou, CP 2.188 m2. 
Vše připraveno k vl. realizaci. PENB:G

N11864č. inzerátu 

2.400.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zrekonstruovaný byt 3+1 s šatnou, CP 69 m2. 
Balkon, komora, sklep. 7.NP. PENB:G

N11942

Řádková inzerce

St. pozemek HK - Předměřice n. Lab., CP 1.306 m2, 2 340 700 Kč č. N11966
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Pronájem sklad. haly Vamberk (RK), CP 400 m2, 35 000 Kč / měs. č. N11867
Pronájem kanceláře Lanškroun (UO), CP 40 m2, 4 900 Kč / měs. č. N11774
Pronájem 2+kk + terasa HK, CP 86 m2, 13 500 Kč / měs. č. N11973
Pronájem 2+kk Dvůr Králové n/ L., CP 50 m2, 6 800 Kč / měs. č. N11954
Pronájem bytu 3+1 Lukavice (RK), CP 133 m2, 12 950 Kč / měs. č. N11967
Pronájem 4+kk + terasa +garáž HK, CP 143 m2, 25 000 Kč / měs. č. N11976

č. inzerátu 

6.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem butu 1+kk Kostelec n. Orl. 
Pronájem zrek. bytu 1+kk. CP 29 m2,
1. patro. Park. místo před vchodem. PENB:G

N11959

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

MASÁŽE 
Bc. Rudolf Osikovski 

April hotel Panorama 
Masarykova 941, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
hotel@aprilhotel.cz, www.aprilhotel.cz
494 534 619 / 736 646 207

 klasické masáže,
 reflexologie nohy,
 manuální lymfatická drenáž,
 masáž lávovými kameny,
 medová detoxikační masáž,
 čokoládová masáž se zábalem,
 aromatická masáž,
 Dornova metoda  

 & Breussova masáž,
 havajská masáž  Lomi Lomi,
 MAGIC BAMBOO - bambusová  

 masáž.

Vyberte si oblíbenou masáž a při zakoupení tří, 
dostáváte čtvrtou ZDARMA. 

3 + 1
ZDARMAAKCE



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Březnové číslo vyšlo 29. února 2020. 
Uzávěrka dubnového čísla je 16. března 2020.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Stěhování do nových
prostor knihovny. Foto: Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

zimní období se podle kalendáře
blíží pomalu, ale jistě ke svému
konci. Zimy jsme si ale mnoho
neužili. Sněhu bylo pomálu
a mrazivých dnů také nic moc. 
Nevím, jak je to v současné době,

ale za mých mladých let byl bře-
zen měsícem knihy. Ne že
bychom to tak plánovali, ale slav-
nostní otevření budovy bývalého
kina po rekonstrukci a následně
i den otevřených dveří pro širo-
kou veřejnost se s vysokou prav-
děpodobností uskuteční před
koncem měsíce března 2020.

Přijďte se všichni podívat, jak
přestavba dopadla a jak je nová
Městská knihovna po přestěho-
vání cca 100 000 svazků připrave-
na na ostrý provoz.

I když se názory veřejnosti na
tuto stavbu a její účel různí, mys-
lím, že na jednom se shodneme
prakticky všichni. A to, že z „oškli-
vého káčátka“ vyrostla „krásná
labuť“. Rekonstrukce budovy
původně spolku Orel, následně
pak budovy kina a nyní knihovny
se díky úvodnímu architektonic-
kému návrhu Ing. arch. Linharta,
prováděcímu projektu firmy
IRBOS a pečlivosti dodavatelské
firmy StylBau, povedla.
V Rychnově nad Kněžnou máme

další pohledný příspěvek do
mozaiky celého města.
Přeji Vám všem příjemné a sluníč-
kem provoněné první jarní dny.

Jan Skořepa

Mnozí z vás po celý rok sledovali změny, kterými procházela budova bývalého kina,
ze které se postupně stala nová moderní Městská knihovna. Konečně jsme se
dočkali chvíle, kdy se knihy přesunou z již nevyhovujících prostor Společenského
centra do důstojného prostředí, jež splňuje ty nejvyšší knihovnické standardy.

Knihovna v pohybu

Začátkem února započalo stěhová-
ní více než 100 000 knih do nových
regálů půjčoven a moderních skla-
dů. Vše probíhá plynule tak, aby se
knihy zařadily na svá místa, kde je
čtenář jednoduše najde.  Čtenáři
stále více využívají možnosti vybírat
si knihy v on-line v katalogu Tritius,
zarezervovat si je a pak jenom
počkat na sms či email, aby si při-
pravený titul vyzvedli. Všichni také jistě ocení úpl-
nou novinku - možnost odkládat v kteroukoli denní
či noční hodinu přečtené knihy do biblioboxu. Ten
bude funkční ode dne uvedení knihovny do provo-
zu.
Nová knihovna je stále předmětem mnoha diskuzí
na sociálních sítích. Pro někoho je zbytečností, pro
druhé je důležitou součástí života. To, jestli knihov-
na je nebo není zbytečná, můžeme vidět na těchto
číslech. V roce 2019 navštívilo knihovnu celkem
31.504 návštěvníků, z toho bylo 6.155 návštěvníků
pod 15 let. Tito návštěvníci si vypůjčili v roce 2019
celkem 69.537 knih a 7.081 časopisů. 
V roce 2019 uspořádala knihovna celkem 61 akcí
- 19 akcí pro dospělé a 42 akcí pro děti. Mezi nej-
úspěšnější akce pro dospělé patřila jednoznačně
talk show Zbigniewa Czendlika „Postel, hospoda,

V pondělí 23. 3. 2020 od 16.00 hodin
představí v Pelclově divadle pan architekt
Křelina tři studie  rekonstrukce Starého
náměstí. Zveme všechny občany Rychnova
nad Kněžnou.

Od února probíhají zásahy do stromů po městě.
Jedná se převážně o kácení suchých nebo silně
proschlých stromů. Jednou z lokalit je sídliště Na
Trávníku, kde došlo již na konci léta k uschnutí jeh-
ličnatých stromů po napadení kůrovcem. Tyto dře-
viny je město povinno odstranit, aby nedocházelo
k dalšímu rozšiřování kalamitního brouka. 
Zasažená plocha bude ve vhodném období nově
osázena. Dále se připravuje odborné ošetření třech
starých lip na náměstí. Jejich stav vzhledem
k zaschnutí některých větví je rizikový, a proto bude
přistoupeno k optimálnímu zásahu do korun.       TZ

Jak bude vypadat
Staré náměstí? Kácení proschlých stromů

kostel“, kterou si nenechalo ujít
310 návštěvníků. Nejúspěšnější
akcí pro děti byla akce „S kníž-
kou      v pohodě“, kterou navští-
vilo v jeden den celkem 346
dětí.
Těšíme se, že vám v nové kni-
hovně nabídneme  nejen pěkné
prostory půjčoven,  světlou čítár-
nu i možnost zakoupení kávy, ale

zároveň také multifunkční sál pro 80 návštěvníků.
Dne 29. dubna 2020 vás můžeme pozvat na křest
knihy Martina Daneše Rozsypaná slova, která
vypráví o posledních letech  Karla Poláčka. Dále
pořádáme 21. května ve spolupráci s organizací
SPLAV, z.s. přednášku s názvem "Výchova dětí
v digitální krajině“.
Slavnostní otevření nové Městské knihovny
v Rychnově nad Kněžnou se koná v pondělí
30. března 2020 a od 14 do 18 hodin budou pro
veřejnost k nahlédnutí všechna oddělení, sklady
i zázemí nové knihovny. Ve výstavní části knihovny
bude připravena prezentace „Od Orlovny do
Knihovny.“
Na pravidelný provoz knihovny se můžete těšit
od 1. dubna 2020 !
Na úplný závěr bychom rádi poděkovali firmě
Stěhování PeChy, konkrétně panu Viktoru
Budínskému a Davidu Vojtovi za skvělý přístup
a pomoc při tak náročném stěhovaní naší knihovny.

NK



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?
duben
Uzávěrka je v pondělí 16. 3.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v sobotu 28. 3., 
KvěTen  
Uzávěrka je v pondělí 20. 4.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v pátek 1. 5. 

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
maRTin novoTný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Také v roce 2020 budete moci předkládat Zastupi-
telstvu města své návrhy osobností na udělení Ceny
města Rychnova nad Kněžnou za rok 2019. 
připomeňme, že Cena města Rychnova nad
Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné výsledky
ve vědecké, technické, umělecké, sportovní, publi-
cistické a veřejně prospěšné činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl významným
způsobem k hospodářskému nebo kulturnímu roz-
voji města Rychnova nad Kněžnou, k jeho propaga-

ci v ČR příp. i v zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.
Návrhy musí být písemné, řádně odůvodněné
a označené k jednání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou. To také na svém zasedání
rozhodne o držiteli ceny za rok 2019. 
uZávěRKa návRhů je 30. dubna 2020. 
Cenu města Rychnova nad Kněžnou tvoří finanční
dar a pamětní list. K předání ceny dojde tradičně při
zahajovacím představení divadelního festivalu
Poláčkovo léto. TZ

Kdo získá Cenu města?

CesTa na náKup
Zástávka a čas odjezdu
Na Láni, odbočka 8:20
Na Láni, křižovatka 8:21
Na Láni, u kasáren 8:22
Jiráskova, sídliště 8:23
Staré náměstí 8:26
Lidl 8:27
Tiskárna 8:30
5. května 8:32
Panorama 8:35
Sibiř 8:36
PENNY Market (Smetanova) 8:38
Mírová (u lékárny) 8:39
BILLA 8:40
PENNY Market (Pod Budínem) 8:42
TESCO 8:43
KAUFLAND 8:45

CesTa domů
Zastávka a čas odjezdu
KAUFLAND 10:02
TESCO 10:04
PENNY Market (Pod Budínem)10:05
BILLA 10:07
Mírová (u lékárny) 10:08
PENNY Market (Smetanova) 10:09
Panorama 10:11
Sibiř 10:12
5. května 10:15
Tiskárna 10:17
Staré náměstí 10:21
Lidl 10:22
Na Láni, odbočka 10:25
Na Láni, křižovatka 10:26
Na Láni, u kasáren 10:27
Jiráskova, sídliště 10:29

jízdní řád

Zastupitelstvo schválilo kompenzační program 
pro majitele, kteří investovali do zařízení na čištění odpadních vod.
Na svém zasedání dne 17. 2. 2020
schválilo Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou „Program
částečné kompenzace nákladů do
zařízení na čistění odpadních vod
v souvislosti s dostavbou kanalizač-
ní sítě, kde je zajištěno odvádění
odpadních vod na centrální ČOV
v obci s povinností platit stočné“. 

Tento program je určen pro
fyzické osoby - vlastníky nemo-
vitostí určených k bydlení na
území města Rychnov nad
Kněžnou, kteří v letech 2000 –
2019 zákonným způsobem
uvedli do provozu zařízení na
čištění svých odpadních vod
a na které se v souvislosti
s dostavbou kanalizační sítě
vztahuje od roku 2020 povin-
nost k placení stočného. 

Jde tedy o nemovitosti, které již
fakticky jsou napojeny na veřej-
nou kanalizaci. Maximální výše
dotace na jednu nemovitost (pří-
pojné místo) je 50 000 Kč. Z této

částky bude zpětně od roku 2019
odečteno 2 500 Kč za každý rok
užívání od řádného uvedení zaří-
zení na čištění odpadních vod do
provozu.
Základními podmínkami tedy
jsou:
1) Žadatel je fyzická osoba – vlast-
ník nemovitosti v RK.
2)Tato nemovitost je napojena na
veřejnou kanalizaci.
3) Majitel nemovitosti v letech
2000-2019 řádně uvedl v této
nemovitosti do provozu zařízení
na čištění odpadních vod, čímž
mu vznikly finanční náklady.
4) Zařízení na čištění odpadních

vod bylo ještě prokazatelně v roce
2019 funkční.
5) Žadateli již od roku 2020 vznik-
la povinnost platit stočné.
Žádosti o poskytnutí dotace
budou přijímány na Městském
úřadu Rychnov nad Kněžnou,
kancelář tajemníka, prostřednic-
tvím podatelny úřadu, Havlíčkova
136, 516 01 Rychnov n. Kn., a to
od 20. 03. 2020 do 30. 09. 2020.
Úplné znění programu včetně
všech podmínek bude zveřejně-
no na webových stránkách města.
Administrátorem programu je ta-
jemník MěÚ, na kterého je možné
směřovat dotazy. K



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2020

Za rok 2019 bylo občany města vytříděno 183 t
papíru, 186 t plastů, 183 t barevného skla, nápojo-
vých kartonů 1,4 t a drobných kovů 3 t. Směsného
komunálního odpadu včetně velkoobjemového
bylo vyprodukováno 2615 t. Celkové výdaje za
odpady za rok 2019 činily 10,632 mil. Kč, příjmy od
obyvatel byly 5,386 mil. Kč, od společnosti EKO-
KOM 1,667 mil. Kč a za zpětný odběr elektrozařízení
od společností ASEKOL a  ELEKTROWIN 57,6 tisíc Kč.
Místní poplatek za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů zůstává 500
Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady (mimo komu-
nálních) jsou zpoplatněny, totéž platí pro stavební
odpady. 
Občané města Rychnova nad Kněžnou budou i
v letošním roce třídit následující odpady – papír,
plasty a sklo do kontejnerů na tříděný odpad nebo
do barevných pytlů a černé popelnice na sklo a dále
obaly od nápojových kartonů v zástavbě rodin-
ných domů do oranžových pytlů a na sídlištích do
žlutých kontejnerů. Na sídlištích a v Lipovce je roz-
místěno 14 šedých kontejnerů na drobné kovové
obaly. Dále mohou občané vyhazovat drobné
vysloužilé elektrospotřebiče do 8 červených kon-
tejnerů společnosti ELEKTROWIN (vytříděno 36 t
elektrozařízení) a do 4 červených kontejnerů spo-
lečnosti ASEKOL (vytříděno 21 t elektrozařízení). Za
rok 2019 využili občané oranžové kontejnery
Diakonie Broumov na použité oblečení, textil,
obuv, kabelky a dětské hračky v množství 29,6 t.
Po městě je rozmístěno 10 bílých plechových kon-
tejnerů na sběr použitých oděvů a textilních
materiálů společnosti DIMATEX. Do těchto kontej-
nerů mohou občané města vyhodit jakýkoliv oděv
a textil – tedy i poškozený nebo starý - a přispět tím
k minimalizaci komunálního odpadu. Za rok 2019
bylo sesbíráno 22,9 t textilu.
Mezi občany města bylo rozdáno 810 kompostérů
na biologický odpad. Dále je možné ke třídění
a využívání biologických odpadů využívat 2 velko-
objemové kontejnery na sběrném dvoře. Ve  vybra-
ných lokalitách města bylo u rodinných domů roz-
místěno 263 ks popelnic na biologické odpady se
14 denním svozem od dubna do listopadu.
Množství svezeného bioodpadu bylo 84 t.

Pro společnost EKOLAMP odevzdali občané města
203 kg zářivek a úsporných žárovek. Pro Ecobat 253
kg baterií a monočlánků a jedlých kuchyňských
olejů bylo sesbíráno 599 kg.

NA úZEMí MěStA  MOhOu OBčANé PřEdAt 
OdPAdy V těChtO ZAříZENíCh:
Centrální sběrný dvůr
– překládací stanice odpadů, provozují technické
služby TS RK, s.r.o. (za čistírnou odpadních vod
v Rychnově n. Kn. směrem na Synkov - Slemeno) 
- provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 do
15:30 h., čtvrtek 8:00–18:00 (od 2.4. do 22.10.),
v liché týdny otevřeno v sobotu 8:00 – 11:00 (od
29.3. do 22.11.), telefon 494 535 719, 777 058 320
– Roman Pešák, odebírané odpady: směsný
komunální odpad, separovaný odpad, nebez-
pečný odpad, objemný odpad, elektrozařízení
pocházející z domácností, textil, tráva a větve. 
Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o.,
Soukenická 1662, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:00
h., kontaktní osoba Václav Halbrštát, telefon 494
534 601, mobil 606 152 712, odebírané odpady:
papír, kovy, barevné kovy, sklo; další služby: kontej-
nerový servis
Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí od 9:00 do 12:00 a od
13:00 do 16:00 h, úterý až pátek od 8:00 do 12:00
a od 13:00 do 16:00 h, v sobotu od 9:00 do 12:00 h
- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler, telefon 604
922 828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
-  odebírané odpady: papír (pouze noviny, přílo-
hy a katalogy), kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin - KENVI CZ s.r.o. -
Kovošrot Jámy 12, Rychnov n.Kn., vedle betonár-
ky, tel. 731859500,  - provozní doba: pondělí až
pátek 7:00-11:00 a 12:00-16:00 h, polední pauza
11:30–12:30, sobota 8:00-11:00 h (zimní sezona -
do odvolání v sobotu zavřeno),  - kontaktní osoba
- Marcela Tomášová, tel. 734 477 524, - odebírané
odpady: papír, kovy, barev-
né kovy, akumulátory, zpět-
ný odběr elektrozařízení

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr -
za čistírnou odpadních
vod v Rychnově n. Kn.
směrem na Synkov –
Slemeno, telefon 494
535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKO-
PART s.r.o., Tyršova 305,
Vamberk, tel. 602 438 569

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou
včetně systému nakládání se stavebním odpadem je dán obecně závaznou
vyhláškou č.4/2018 (vyhláška je přístupná na webových stránkách města
www.rychnov-city.cz v sekci Městský úřad – Vyhlášky a nařízení).

Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpeč-
ných částí) lze předat ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností Rychnov n. Kn. do těch-
to zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 
– autovrakoviště a sběrna kovového odpadu
v areálu bývalých mechanizačních dílen, kontakt-
ní osoba Karel Kunc, tel. 777 077 928 a Roman
Sith, tel. 777 077 923 
- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  
Kovošrot – výkup železného šrotu a barevných
kovů, likvidace autovraků, výkup autobaterií,
kontaktní osoba Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. - příjem a recyklace stavebních
a demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt)
vyjma nebezpečných, bioodpady ze zahrad -
areál firmy – Jámy 12, Rychnov n. Kn., tel. 731 859
500, vedle betonárky, provozní doba: pondělí až
pátek od 7:00 do 16:00 hodin, polední pauza
11:30-12:30  sobota 8:00-11:00 hodin (zimní
sezona - do odvolání v sobotu zavřeno) kontakt-
ní osoba - Marcela Tomášová, tel. 734 477 524
- BERIMEX s.r.o. -  skládka výkopové zeminy
a inertního odpadu (stavební sutě) u Jedlinské
Lhoty (příjezd od Lokota), kontakt na obsluhu
skládky: 725 646 440, provoz skládky omezen na
úterky, středy a pátky od jara 2020, otevřeno
v pracovních dnech od 8 do 15 hodin (polední
pauza 12-13 hod.). V případě nepříznivého poča-
sí (déšť, bláto, sníh, námraza) je zavřeno.

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok – lze zaplatit
v pokladně na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou, Havlíčkova ul. 136 (budova bývalého
okresního úřadu) v přízemí u paní Kateřiny
Lukáškové, dveře č. 010 (tel. 494 509 510) nebo
u paní Pavly Šverákové, dveře č. 011 (tel. 494 509 509). 

Další informace o nakládání s odpady můžete zís-
kat přímo na odboru výstavby a životního pro-
středí ve 2. patře, dveře č. 217 u vedoucí odděle-
ní životního prostředí Ing. Gabriely Markové –
tel. 494 509 354, 778 701 644. GM



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

V pondělí 3. února 2020 ředitel Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje brig. gen. Ing. Petr Petřík uvedl oficiálně
do funkce nového ředitele územního odboru Rychnov nad
Kněžnou plk. Ing. Vladimíra Vacha. 

Ke svému uvedení do funkce nový ředitel
územního odboru uvedl: "Velmi si důvěry
vážím, je to pro mne výzva. Nebude to pouze
o práci jednoho člověka, ale o celém týmu,
o němž vím, že je spolehlivý a stmelený". 
Jeho předchůdci JUDr. Zdeňku Hlaváčkovi již
služební zákon neumožňoval být nadále pří-
slušníkem Policie ČR a funkci vykonávat, proto
k 31. prosinci 2019 musel řady policie opustit a
z vedení rychnovského územního odboru
odejít. Plukovník ing. Vladimír Vach je u Policie
ČR od 1. září 1994, přičemž 17 let působil po
boku plk. JUDr. Zdeňka Hlaváčka jako jeho
zástupce.

Plukovníku Vachovi popřál brig. gen. Ing. Petr
Petřík do následujícího období mnoho štěstí.
Nový územní ředitel s poděkováním rovněž
podotkl, že si váží toho, že mohl pracovat po
boku svého předchůdce JUDr. Hlaváčka a učit
se od něj. Dodal, že snahou všech policistů

rychnovského územního odboru bude jít
v jeho stopách, které jsou dlouhodobě úspěšné. 
To ostatně potvrzují i poslední statistická
čísla za rok 2019: V objasněnosti trestných
činů je v rámci Krajského ředitelství PČR
Královéhradeckého kraje rychnovský územní
odbor opět na 1. místě. V rámci všech 80
územních odborů získal v objasněnosti celko-
vé kriminality cenné 3. místo za Svitavami
a Pískem. V nápadu trestné činnosti se rych-
novský územní odbor umístil na 78. místě z 80,
tedy na 3. místě odzadu po Jeseníku a Roky-
canech, co se výskytu trestné činnosti týká.
Dá se tedy říci, že Rychnovsko patří mezi nej-
bezpečnější lokality v rámci celé České repub-
liky. 
Pozitivní čísla dokresluje i  statistika celkové kri-
minality základních útvarů v úspěšnosti objas-
nění případů v rámci celé České republiky. Zde
se obvodní oddělení Rychnov nad Kněžnou

umístilo z 520 oddělení na 8. místě. 
Na místo zástupce ředitele rychnovského
územního odboru bylo vypsáno výběrového
řízení s předpokládaným termínem obsazení
1. 4. 2020. Ředitel Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje brig. gen. Ing. Petr
Petřík do té doby pověřil výkonem funkce plk.
Mgr. Josefa Daníčka. TZ

Vladimír Vach (vpravo) spolu s krajským ředitelem
Petrem Petříkem.

S novým ředitelem a stejnými cíli



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Ocenění pro Justýnu Muchovou a družstvo starších žáků
Okresní  sdružení  ČUS  Rychnov  nad  Kněžnou  ve  spolupráci
s  agenturou  SPORT AKTION  a městem Rychnov nad Kněžnou
vyhlásilo 31. ledna výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec roku
2019. Mezi oceněnými nechyběli ani zástupci našich sportovních
oddílů. Cenu Sportovní tým města si odneslo družstvo U15 oddílu
Badminton  Rychnov  nad  Kněžnou,  Sportovcem  města  za  rok
2019 se stala členka vítězného týmu Justýna Muchová.

Družstvo starších žáků Badmintonu Rychnov nad Kněžnou se stalo Sportovním týmem města za rok 2019. 

Lymfatické Masáže
Klasické Masáže

Vamberk, Tyršova 928
Dárkové poukazy v prodeji

Bližší informace a objednávky:

tel: 731 203 468
Pavel Šlapák    e-mail: masazok@email.cz

V případě zájmu můžete objednat masáž i k Vám domů

LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek

Družstvo  žáků  U15  Badmintonu  Rychnov  ve
složení  Maňásek  Pavel,  Nyč  Daniel,  Čada
Daniel,  Muchová  Justýna,  Maixnerová  Petra
a Soukupová Natálie nejprve ovládlo Oblastní
přebor  družstev  a  následně  vybojovalo  titul
Mistra  České  republiky  v  kategorii  starších
žáků! Prvenství si připsalo také na mezinárod-
ním turnaji FZ FORZA CUP v Českém Krumlově
v  konkurenci  12  týmů  ze  6  zemí.  Justýna
Muchová kromě týmových úspěchů přidala na
MČR  jednotlivců  druhé místo  ve  čtyřhře  žen
a páté místo ve dvouhře žen a ve smíšené čtyř-
hře.  Z  dalších  úspěchů  jmenujme  například
úspěchy na celorepublikovém turnaji GPA, kde

obsadila první místo ve čtyřhře a třetí místo ve
dvouhře. 
Mladí  rychnovští  sportovci  zcela ovládli  kate-
gorii Jednotlivců – žáků, když obsadili prvních
pět  míst  (1.  Petra  Maixnerová,  badminton  -
Badminton RK, 2. Jakub Zemánek – plavání - Sports
Team RK, 3. Daniel Čada – badminton - Badminton
RK, 4. Pavel Maňásek – badminton - Badminton RK,
5. Anna Balcarová –  jezdectví  -  JK  Isabel Lipovka).
V  mládežnických  kolektivech  si  třetí  příčku
odneslo  plavecké  družstvo  Sports  Teamu
a  čtvrté místo  obsadilo  volejbalové  družstvo
starších žáků VK Sportu. Mezi dospělými kolek-
tivy si třetí místo vybojoval šachový tým Panda

Rychnov. Mezi oceněnými funkcionáři a trené-
ry najdeme dvě jména - trenéra badmintonis-
tů  Pavla Maňáska  a  trenéra  fit  centra  Josefa
Vašáka.  Sportovní  akcí  roku  se  stal Memoriál
Pavla Schülera, jedná se o již 20. ročník oblíbe-
ného kuželkářského turnaje TJ Start Rychnov
n.  Kn.  Sportovní  osobností  roku 2019  se  stal
vamberecký cyklista Luděk Kubias. 
Rozhovor s trenérem úspěšných badmintonis-
tů Pavlem Maňáskem naleznete na straně 15.

man

V programu Nejúspěšnější sportovec Rychnovska
2019 vystoupila i taneční skupina RK CRAZY Domu
dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou.      Foto: 2x IPR

Justýna Muchová - sportovec města za rok 2019.

Badmintonisté držiteli cen města za rok 2019



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Oboroh slavil

svatby

V měsíci lednu uzavřeli sňatek:
n PeTR HáJeK 

+ SiMONA SKOPOVá

Výroční schůze svazu 
tělesně postižených
Rychnovská místní organizace
Svazu tělesně postižených vás zve
a Výroční členskou schůzi, která
se koná ve středu 18. března od
14.00 hodin ve velkém sále
Pelclova divadla.  Kromě organi-
začních změn ve výboru MO STP
Rychnov a OkO STP Rychnov
bude předložena nabídka výletů
v roce 2020, na které se můžete
přihlásit s rodinnými příslušníky
nebo přáteli. Podrobnosti na
výroční členské schůzi.   Š

V sobotu 25. ledna jsme u příležitosti
31. výročí kapely Oboroh navštívili
jejich koncert v příjemné hospůdce
v Chlenech. Kapela opět nezklama-
la. Pohodoví kytaristé Slávek
Klecandr a Jára Jetenský, zpívající
bubeník Libor Ježek a samozřejmě
nenapodobytelný zpěvák a varha-
ník Roman „Řéřa“ Dostál nám všem
v sále předváděli nádhernou muzi-
ku. Příjemným překvapením bylo
vystoupení dvou členů kapely
Čechomor Franty Černého, Karla
Holase a irského zpěváka Garryho
Turnera. Do dalších let přejeme
Oborohu hlavně zdraví a mnoho
nových krásných songů. 
Díky, kluci, byli jste skvělí! 

Sendy a marta

VELIKONOČNÍ jARmARK 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou Vás zve na tradiční
Velikonoční jarmark ve Stacionáři sv. Františka, v pátek
27. března 2020 od 9:00 do 16:00 hodin. Dámy si nepo-
chybně vyberou z nabídky pomlázek i různých dekorací.
Nebude chybět ani oblíbený tvořivý koutek pro děti a káva
zdarma pro dospělé. Zváni jsou samozřejmě i pánové.  

NAbÍDKA OběDů pRO VEřEjNOSt
Ve Stacionáři sv. Františka se vaří nejen pro uživatele

služeb, ale také pro širokou veřejnost. V případě zájmu stačí
přijít, vyplnit přihlašovací lístek a již následující den je
možné odebírat obědy. Obědy lze odebírat pravidelně
i nepravidelně - dle dohody. 
Přihlášení a odhlášení obědů je nutné do 13:30 hodin pře-
dešlý pracovní den, osobně u výdejového okénka nebo
telefonicky (731 646 957).  Obědy jsou veřejnosti vydávány
od 10.30 hodin do 11 hodin a od 12 hodin do 13 hodin.
Strava se hradí zpětně za období jednoho měsíce v kance-
láři FCH RK. Cena za oběd: 86,- Kč.  tZ

Farní charita Rychnov informuje

V sobotu 25. 1. 2020 se ve Společenském centru
uskutečnila již tradiční taneční soutěž „O Kryštofa
a Kryštůfka “ ve standardních a latinsko-americ-
kých tancích. Tančilo se v 10 kategoriích a na taneč-
ním parketu se vystřídaly páry z klubů ze širokého
okolí od Hradce Králové, Letohradu, Broumova,
Jaroměře, Chlumce nad Cidlinou, Peček až po
domácí zástupce z rychnovského TK Sollanc. 
Také druhý den v neděli 26. 1. 2020 bylo ve
Společenském centru živo. Od 15 hodin se děti
mohly těšit na Velký dětský karneval, tentokrát na
téma „NAROZENINVÁ OSLAVA“. Takřka 300 účast-
níků si mohlo zatančit, zasoutěžit a vidět různá
vystoupení tanečníků z RK Crazy a TS Chaozs. A proč
narozeninová? Protože Déčko má hned několik
důležitých datumů: Je to již 70 let, kdy v Rychnově
na zámku vznikly první volnočasové kroužky, 30 let
sídlí DDM v budově na Poláčkově náměstí a 15 let,
kdy se zřizovatelem této organizace stalo město
Rychnov nad Kněžnou. Proto se letošní školní rok
nese ve znamení připomínek fungování DDM
v Rychnově nad Kněžnou.
Každý, kdo nechtěl být sám na valentýnské odpo-
ledne, přišel v neděli 16. 2. do Společenského centra
na Velentýnskou párty. Za pomoci decibelů Jardy

Karáska (Klassika) si zde 150 účastníků mohlo zatan-
čit, shlédnout  vystoupení tanečních kroužků, získat
malý dáreček a seznámit se s dobrovolníky z Déčka. 

Lyžařská škola je jednou z dalších tradičních akcí
pořádaných Déčkem. Počasí nám přálo, a tak jsme
začali s výukou hned v lednu. Zázemí nám každo-
ročně poskytuje Tendr Švejda s. r. o. Zdokonalili jsme
styl lyžování a přitom si užili i spoustu zábavy.
Parádním zážitkem byl pro nás dojezd závodu psích
spřežení Šediváčkova longu, který jsme mohli celý
den sledovat z lyží.  
Rychnov jako první odstartoval termín jarních
prázdnin a v Déčku jsme připravili zajímavý pro-
gram na každý den. Největší zájem byl o výlet do
divadla Drak v Hradci Králové, o hraní si se zvířátky,
plavání v bazénu, sportovní den, vaření či tvoření.
Celkově jarní prázdniny využilo 96 dětí. D

Déčko

Únor v Déčku

Taneční soutěž o Kryštofa a Kryštůfka.



zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

29.02. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

01.03. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

07.03. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 494 323 152

08.03. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, 
Dobruška, 494 623 775

14.03. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

15.03. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

21.03. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

22.03. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 371 783

28.03. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

29.03. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, 
Opočno, 494 667 628

qStředa 11. 3. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Jazz, rock, blues podvečer s … 
THREE FOR SILVER
Lucas Warford – zpěv, kontrabas,
Willo Sertain – zpěv, akordeon,
Corwin Zekley – zpěv, housle

Fenomenální kapela z Portlandu
v Oregonu. Soubor posluchačům
objevuje tradiční americkou
hudbu: jde o eklektickou, ale smys-
luplnou směs folku, blues, country,
americany, klezmeru a roots music,
zpívanou mimo jiné zpěvákem
a kytaristou/basistou s hlasem
Toma Waitse. Jeho stylový chra-
plák vyvažuje křišťálově čistý hlas
akordeonistky. Kapelu na trio dopl-
ňuje v tomto okamžiku velmi
dobře zpívající houslista.
Chyba těch, kdo „neochutnají“
jejich výjimečnou muziku…..                                                                                                                                                                                                                                                                         

qÚterý 24. 3.  v 19:30 hodin
Pelclovo divadlo
Gilles Dyrek  
BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o poz-

vání na večeři a zmatení jazyků.
Jedni mají před svatbou, druzí
možná před rozchodem. Společné
setkání může ale všechno převrá-
tit. Jedno malé nedorozumění
vede až k absurdním situacím ….
Gilles Dyrek je znám jako tvůrce
moderních komedií. Je oblíbený
pro svoji nadsázku a vtip.
Benátky pod sněhem vypráví pří-
běh jedné „večeře s přáteli“, která
konfrontuje dva mladé páry
s opravdovostí a falší jejich lásky.
Gilles Dyrek se satirickým úsmě-
vem přitom odhaluje i naivitu
některých z nás nad řešením pro-
blémů okolního světa. Pod origi-
nálním názvem „Venise sous la
neige“ byla v roce 2016 natočena
úspěšná filmová komedie.

Hrají: Veronika ARICHTEVA, Míra
NOSEK, Lucie ŠTĚPÁNKOVÁ, FILIP
CÍL, režie: Jiří Žák
Uvádí: Pantheon Production Praha

qStředa 25. 3. v 19 hodin
Společenské centrum

EXPEDICE BORNEO
Z krvavého Thajska do zeleného
pekla. Fotograficko-filmová pro-
jekce Kateřiny a Miloše MOTANI.
Jejich cesta tentokrát povede
napříč MALAJSKÝM POLOOSTRO-
VEM. Jejich hlavním cílem je dešti-
vý a ZELENÝ OSTROV BORNEO.
Velké dobrodružství začne v Thaj-
sku a sice výpravou do Hadí jesky-
ně, po několik dní budou sledovat
prapodivný vegetariánský festival,
kdy si muži nechávají propichovat
svoji kůži, budou obdivovat malaj-
skou kulturu, každodenní zpěv
nad mešitami, ochutnají pestré
malajské jídlo, navštíví Opičí
kopec, rybářskou farmu. 
Na Borneu je uchvátí deštný prales,
uvidí obrovský květ raflézie, pod-
niknou výpravu na rezaté orangu-
tany, medvědy malajské, létající
veverky, navštíví žabí jezírko, kde
žijí žáby, které umějí létat. Navštíví
pralesní kmen Iban a na konci
cesty se zaposlouchají do bubnů
pralesa a budou obdivovat bujaré
tradiční tance … a vy můžete s nimi.

KATAPULT – NOSTALGIA TOUR 2020
Neuvěřitelný reprezentační program provede
diváky celou dlouhou kariérou skupiny
/est.1975/ od nostalgických vzpomínek na
mládí (a nejen fanoušků) až do žhavé součas-
nosti. Během jediného večera a samotného
koncertu tak prostřednictvím stále živých pís-
niček prožije auditorium a kapela také díky
emocionálnímu náboji spolu celý život.
Podpora: nové album Nostalgia (Warner
Music czech).
Hlupák váhá, Vojín XY, Až, Půlnoční závodní
dráha či Lesní manekýn jsou zlidovělé hity, jež
proslavily skupinu Katapult i jejich interpreta
Říhu. Jeden z veteránů české rockové scény –

kytarista, zpěvák, skladatel a producent –
v posledních letech prožil těžké období. Říha
se však nevzdal, obklopil se mladými hudeb-
níky a kapela existuje dál. Novými Říhovými
spoluhráči se stali o generaci mladší baskyta-
rista Andy Budka, bývalý „Dědkův“ technik,
a o pět let starší bubeník Ondřej Timpl.
„Objevil jsem dva mladé muzikanty, kteří nejsou
jen vynikající hudebníci, ale také Katapultťáci-
srdcaři,“ řekl o svých nových spoluhráčích
Říha. Přijďte se o tom do divadla 13. března
přesvědčit sami.
Předprodej: Pelclovo divadlo tel. 604565372,
494535329, cena: 440 Kč, IC Rychnov n. Kn.,
tel. 494539027, IC Žamberk, tel. 465612946

Legendární Katapult opět v Rychnově

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Pátek 13. března v 19.30 hodin v Pelclově divadle



ART CAFÉ

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

KINO ZUŠ RYCHNOV N/KN.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n KATAPULT – 
      NOSTALGIA TOUR 2020
      Pá 13. 3. 2020, 19.30 
Koncert
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel. 494535329, 604565372,
Informační centrum RK, tel. 494539027
Informační centrum Žamberk, 
tel. 465612946
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 440 Kč
Předprodej probíbá

n PERU, ZEMĚ INKŮ, 
      SLUNCE A MÝTŮ
      Čt 19. 3. 2020, 16.30 
Klub cestovatelů - poutavá přednáška Mar-
tina Hejdy
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30 Kč

n BENÁTKY POD SNĚHEM 
      GILLES DYREK  
      Út 24. 3. 2020, 19.30 
Brilantní situační komedie o pozvání na ve-
čeři a zmatení jazyků. Jední mají před svat-
bou, druzí možná před rozchodem.
Společné setkání může ale všechno pře-
vrátit.
Hrají: Veronika ARICHTEVA, Jaromír
NOSEK, Lucie ŠTĚPÁNKOVÁ, Filip CÍL
Režie: Jiří Žák   
Uvádí: Pantheon Production Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350, 320 Kč
Předprodej od 2. 3. od 13.00 hodin

Duben
n VODNÍK ČESÍLKO
      Ne 5. 4. 2020, 15. 00
Václav Čtvrtek, Michal Sopuch

Duben
n ALŽBĚTA
      So 4. 4. 2020, 20.00
Rock-metalová kapela z okolí Nového Byd-
žova s vlastní tvorbou, předkapela ARTERY
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 170 Kč
Předprodej probíhá

n VÁCLAV ŽÁKOVEC A 
      ANNA VOLÍNOVÁ
      Ne 12. 4. 2020, 14.00
Taneční odpoledne
s oblíbenou dvojicí z TV ŠLÁGR
Místo konání:  Společenské centrum
Vstupné: 150 Kč    
Předprodej od 1. 3. od 14.00 hodin

Květen
n AC/DC TRIBUDE BAND
      – AS/DS (UA)
      Pá 15. 5. 2020, 20.00
Ukrajinský AS/DS Band je jeden z nejlep-
ších revivalů AC/DC
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 230 Kč,  
Předprodej: 180 Kč    
Předprodej probíhá

n  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LDO
      Po 2. 3. 2020, 17.00 
Místo konání: Divadýlko 
v poschodí ZUŠ

n BESEDA 
      S VLASTIMILEM HARAPESEM
      Pá 13. 3. 2020, 16.00
Místo konání: Kino 
Rychnov nad Kněžnou

n XXVI.PLES RDS
      So 14. 3. 2020, 20.00
Místo konání: Pelclovo divadlo RK

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
      Po 16. 3. 2020, 17.00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ RK

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
      St 18. 3. 2020, 17.00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n KONCERT CYKLU 
      „ŽIVOT S KLAVÍREM“
      Út 31. 3. 2020, 17.00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ RK

n   ČTENÍ S ANNOU
      Út 17. 3. 2020, 17.30
Předčítá Anna Matějková
Místo konání:  Kavárna Art Café, 
Společenské centrum RK

Pohádka pro malé diváky o vodníku Česíl-
kovi, kapru Osmikiláči, Knížepánovi a krásné
Rusalce. Přijďte se podívat na pohádku
podle dnes již klasického večerníčku. 
Uvádí: Divadlo Scéna Zlín
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč     
Předprodej od 2. 3. od 13.00 hodin

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n  ROCK, BLUES PODVEČER S …
      THREE FOR SILVER
      St 11. 3. 2020, 19.00
Fenomenální kapela z Portlandu v Ore-
gonu. Velmi smysluplná směs folku, blues,
country, americany, klezmeru a roots
music, zazpívaná mimo jiné zpěvákem a
basistou s hlasem Toma Waitse.
Lucas Warford – zpěv, kontrabas, Willo Se-
rtain – zpěv, akordeon, Corwin Zekley –
zpěv, housle
Místo konání: KINO sál 
Společenského centra
Vstupné: 160 Kč  
Předprodej od 2. 3. od 13 h

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 1. 3. 2020, 14.00 
K tanci hraje skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n BAZÁREK – VŠE PRO DĚTI
      So 14. 3. 2020, 9.00 – 14.00
Jarní a letní oblečení, obuv, hračky, knížky,
potřeby pro miminka, sportovní oblečení
(0 – 16 let)
Místo konání: Společenské centrum

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 15. 3. 2020, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n EXPEDICE BORNEO:
      Z KRVAVÉHO THAJSKA
     DO ZELENÉHO PEKLA
      St 25. 3. 2020, 19.00

Jedinečný deštný prales plný vzácných
zvířat a rostlin, zajímavé kmeny a velmi
příjemní lidé, Jižní Thajsko, Malajsie a ú-
chvatný ostrov Borneo.
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny
a Miloše MOTANI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130 Kč
Předprodej od 2. 3. od 13.00 hodin

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 29. 3. 2020, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio mix
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč   

CENTRUM INNATE

n BŘEZNOVÁ HARMONIZACE
       Út 12. 3. 2020, 
16.15 - 17.45 - ŽENSKÝ KRUH (s meditací)
18.00 - 19.50 - OM CHANTING 
(zpěv mantry OM, pro ženy, pro muže i pro
děti od urč. věku)  

n SÍLA ŽENY, SÍLA MUŽE 
      So a Ne 28. - 29. 3. 2020 

aneb Jin Jang ve vztazích 
Nastartování procesů pro vnitřní a vnější rov-
nováhuL Dvoudenní nejen konstelační semi-
nář Jindry Chuchlové

n KAREL SPILKO
       Út 31. 3. 2020, 17.00 – 21.00
Autor mnoha knih zve na seminář
,,VNITŘNÍ ŠTĚSTÍ" na téma naší podstaty
a vnitřního vedení.  

Rezervace míst NUTNÁ předem 
- innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro, 
Rychnov n.Kn. , více akcí www.innate.cz 

DÉČKO

n   PLES DÉČKA 2020
      Pá 6. 3. 2020, 20.00
S předáváním prestižních cen Déčka.          

SPOLEČ. CENTRUM



na měsíc  březen 2020

Sportovní události

pLAvEcKý bAzÉN

KUŽELKy

růzNÉ

mc JáJA

KUŽELKydÉčKo

n  SENiorSKÉ STřEdy
     St 4., 11., 18., 
     a 25. 3. 2020, 13.00–14.00 
Plavání pro osoby ve starobním dů-
chodu nebo starší 60 let 

n  pLAvEmE SE zpŠ
     Út 3., 10., 17., 24., 
     a 31. 3. 2020, 15.00 – 16.30
Pojištěnci mají  vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA 

n  dobÍJEcÍ AKcE
     16. 3. – 29. 3. 2020
při dobití permanentky dostáváte od
PBRK bonus 10% navíc

n  vÍTáNÍ JArA
     pá 20. 3. 2020
Akce na občerstvení s hudbou

více na www.bazenrk.cz

místo konání: Mateřské centrum Sol-
nický Brouček, z.s. , Společenský dům,
Družstevní 555, Solnice
vstupné: ZDARMA

nNe 8. 3. 2020, 14.30
Fc SpArTAK rK – 
FK Kratonohy/olympia hK
Krajský přebor mužů

nSo 14. 3. 2020, 9.30
Fc SpArTAK rK –
FK černilov/SK Třebechovice
Krajský přebor starších žáků

nSo 21. 3. 2020, 10.00
Fc SpArTAK rK – FK Jaroměř
Krajský přebor dorostu

nNe 22. 3. 2020, 15.00
Fc SpArTAK rK –
Fc Slavia hradec Králové
Krajský přebor mužů

nSo 28. 3. 2020, 9.30
Fc SpArTAK rK –
předměřice/hoříněves
Krajský přebor starších žáků

nNe 29. 3. 2020, 10.00
Fc SpArTAK rK – 
FK chlumec/rmSK cidlina b
Krajský přebor dorostu

n východočESKý přEbor „b“
      TJ START RK „C“ – 
      SK kuželky Přelouč „A“
      pá 27. 3. 2020, 17.00

n východočESKá divizE
      TJ START RK „B“ –
      KK Dobruška „A“
      pá 27. 3. 2020, 19.30

n rychNovSKá LigA 
      NErEgiSTrovANých (rLN)
      3.3., 5.3., 10.3., 12.3., 
      17.3., 19.3., 24.3., 26.3., 
      31.3. 2020

n NEděLNÍ KoULENÍ 
      pro vEřEJNoST
      KAŽdoU NEděLi 
      od 16.00 hodiN

rozpis zápasů rLN a aktuality na
www.startrychnov.cz

n 2. pLES KLUbU ShiN-Kyo
       7. 3. 2020 od 19.00 
K tanci zahraje skupina KOPLAHO BAND,
můžete se těšit na raut, tombolu a do-
provodný program včetně módní
přehlídky a vzácného zahraničního
hosta. 
místo konání: Pelclovo divadlo, 
Rychnov n. Kn.

n výSTAvA NA TÉmA 
       „čEchoSLováci 
       v boJi zA vLAST“
       15. 2.  – 3. 5. 2020
Výstava Spolku přátel historie Vamberka ve
spolupráci s Muzeem krajky Vamberk
ukáže dokumenty, relikvie a osobní
předměty z účasti našich vojáků ve druhé
světové válce. Trojrozměrné plastikové
modely bojové techniky z tohoto období z
bojišť, kde naši vojáci bojovali. Součástí
výstavy budou i doprovodné akce a
přednášky. Vernisáž výstavy proběhne v
pátek 14. února 2020 od 17 hodin.
místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

změny akcí vyhrazeny. 
Aktualizace a bližší informace na
www.moh.cz a na facebooku muzea             
a jeho poboček. 

n mUzEJNÍ  KAvárNA: 
     S chUTÍ čoKoLády
       So 14. 3. 2020, 14.00 – 17.00 
Muzeum Sýpka se již podruhé rozvoní
kávou. Čerstvě namletá káva však tentokrát
nebude jediným lákadlem. Letos k ní
přibude i čokoláda, a to ve všech možných
podobách. Přijďte ochutnat a dozvědět se
zajímavosti o této celosvětově rozšířené
pochoutce!
místo konání: 
Sýpka – Muzeum Orlických hor, Horská
174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

n riziKA virTUáLNÍ 
     KomUNiKAcE: 
     KybErŠiKANA,....
       Út 24. 3. 2020, 14.30 – 18.00
Přednáška pro pedagogy i pro veřejnost
místo konání: Základní škola Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 56
vstupné: ZDARMA

n čTEmE S děTmi odmALičKA
       St 11. 3. 2020, 16.00 – 18.00
Workshop pro veřejnost

n   páNEvNÍ dNo A diASTázA
     po 9. 3. 2020,  17.00 – 19.30
Minikurz cvičení s M. Tóthovou
Jste po porodu, bolí vás bedra, máte vykle-
nuté bříško? Přijďte! 
cena: 250 Kč 
pouze pro předem přihlášené 
na tel.č.734377357

n vÍTáNÍ JArA 
     A vyNáŠENÍ morÉNy
     Út 17.3.2020, 10.00
Sraz před MC JÁJA

n JArNÍ vyráběNÍ
      Út 24. 3. 2020, 10.00
Výtvarný workshop

O předtančení se postarají členové TK Sol-
lanc, TS Chaozs, RK Crazy a dalších taneč-
ních kroužků. 
místo konání: Společenské centrum
vstupné: 100 Kč
Předprodeji na recepci Déčka

n SporTUJEmE S dÉčKEm
      So 14. 3. 2020, 9.00 – 11.30
Sportovní všehochuť - hry, soutěže , cvičení na
nářadí, stolní tenis, florbal, hokejbal, v tělo-
cvičně. Přizpůsobeno všem věkovým katego-
riím. Pro děti i celé rodiny. S sebou: přezůvky
do tělocvičny, pitný režim, dobrou náladu. 
místo konání: Sokolovna RK
cena: 30 Kč 
Více na www.deckoviny. cz.

n dEN S FLorbALEm
     So 21. 3. 2020
Máte chuť zahrát si florbal, prověřit si své
síly s jinými hráči? Nebo si to jen chcete
zkusit? Tak neváhejte, zájemci budou roz-
děleny do kategorií. 
Startovné:  20 Kč / os.
Více na www.deckoviny.cz

n zdobENÍ KrASLic
     pá 27. 3. 2020, 16.00-18.00
Zdobení kraslic netradiční technikou. Lek-
torka Mgr. Dana Mihulková
místo konání: Déčko
cena: 110 Kč   

růzNÉ

FoTbAL

KUŽELNA TJ STArT 
rychNov NAd KNěŽNoU 

n východočESKý přEbor „b“
      TJ START RK „C“ – KK Svitavy „A“
      pá 6. 3. 2020, 17.00 

n 2. KUŽEL. LigA mUŽů „A“
      TJ START RK „A“ 
      – TJ Horní Benešov
      So 7. 3. 2020, 10.00

n východočESKá divizE
      TJ START RK „B“ – TJ Jiskra Hylváty
      pá 13. 3. 2020, 17.00

n východočESKá divizE
      TJ START RK „B“ 
      – SK Solnice „A“
      pá 20. 3. 2020, 17.00

n 2. KUŽEL.  LigA mUŽů „A“
      TJ START RK „A“ – 
      TJ Sokol Husovice „B“
      So 21. 3. 2020, 10.00 



zprávy

sDrUŽENÍ sPlaV - MaP 
AKCe NA BřeZeN
lčtvrtek 5. března 2020 15.30 – 18.30
Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Agresivní děti
Lektor: Mgr. Milan Jirout a Mgr. Iva Nováková
Přednáška pro pedagogy mateřských 
a základních škol, pro veřejnost

lstředa 11. března 2020 16.00 – 18.00
mateřské centrum Solnický Brouček, z.s., 
Společenský dům, Družstevní 555, 
517 01 Solnice
Čteme s dětmi odmalička
Lektor: Mgr. Kamila Zemanová Stieberová
Workshop pro veřejnost

lúterý 17. března 2020 14.00 – 18.00
Gymnázium F. M. Pelcla, Hrdinů odboje 36, 
Rychnov n. K.
Práce s chybou v osobním rozvoji 
žáka i učitele
Lektor: Mgr. Jana Stejskalová 
a Mgr. Barbora Heřmanová
Seminář pro učitele a vychovatele

lúterý 24. března 2020 14.30 – 18.00
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 
Masarykova 56
Rizika virtuální komunikace: kyberšikana, …
Lektor: PhDr. René Szotkowski, Ph.D. 
http://www.e-bezpeci.cz/. 
Přednáška pro pedagogy i pro veřejnost

lčtvrtek 26. března 2020 14.00 – 18.00
obecní klubovna v ZŠ a MŠ Bílý Újezd 518 01
Bílý Újezd 47 (vchod zezadu, od obchodu)
Inspirace pro výuku 1. ročníku 
v malotřídní škole
Lektor: Mgr. Miloš Novotný
Přednáška pro pedagogy nejen 
malotřídních škol

Přednáška pro pedagogy MŠ a ZŠ, veřejnost
Akce jsou zdarma, www. sdruzenisplav.cz,
registrace: map@sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803  

PřeDsTAvuJeMe vÁM PřÍRuČKu 
TRADICe NA RyCHNovsKu
Jejím autorem je PaedDr. Ladislav Miček a
příručka nabízí učitelské veřejnosti přehled
tradic, zvyků a obyčejů vztahující se přede-
vším k území MAS
Sdružení SPLAV.
Stáhnout si ji
můžete zdarma na
našich stránkách
v záložce Místní
akční plánování -
Společné aktivity
v území - Regio-
nální identita.     

TZ

Předškoláci ze třídy Motýlků v MŠ Kytička
dostali jedinečnou šanci zúčastnit se pilotního
projektu rychnovského Déčka v rámci propoje-
ní formálního a neformálního vzdělávání na
téma Tradice v keramice. O co šlo? Děti měly
možnost strávit čtyři tvořivá a pestrá dopoled-
ne v keramické dílně v Déčku, kde se dozvědě-
ly spoustu nových informací a vyrobily si a nag-
lazovaly své vlastní výrobky. Téma Tradice
v keramice bylo zaměřeno na zajímavá regio-
nální témata, např. na vambereckou krajku, ku-
chařské dobroty Magdaleny Dobromily
Rettigové a zaniklé sklářství v Orlických horách.

Děti práce v keramické dílně velmi bavila a moc
se na ni těšily. 
Děkujeme panu řediteli Mgr. Josefu Solárovi za
atraktivní nabídku činností a těšíme se na další
spolupráci! Kv

MŠ KYtIČKa

13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

V  prvním únorovém týdnu si děti užívaly jar-
ních prázdnin, i když počasí nebylo právě moc
přívětivé. I tak věřím, že si děti prázdniny užily. 
13. 2. byla v naší mateřské škole uspořádána
schůzka pro rodiče našich předškoláků,  kteří se
budou chystat do školy. Přišli se představit

MŠ láŇ 

Karnevalový týden

Zážitky v keramické dílně 

od 1. 4. 2020 do konce června 2020
Jsme základní a střední školou zřízenou dle
§ 16, odst. 9 Školského zákona, která je urče-
na pro vzdělávání žáků a studentů se speci-
álními vzdělávacími potřebami. Součástí
školy je základní škola, základní škola speci-
ální, střední škola praktická jednoletá, střed-
ní škola praktická dvouletá a školní družina.
Kontakty:  Základní škola a Praktická škola

Rychnov n. Kn., Kolowratská 485
Mgr. Monika Stančeková
494 634 203, 728 941 931

ZŠ a PrŠ KolowratsKá 

Zápis do školy

Dlouhoveský karnevalNáboženská obec Církve československé
husitské v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon  
739 071 416, mail:  naina@seznam.cz 

Pastorační asistentka Petra Šenková, Rychnov
n. Kn., senkovap@seznam.cz

BoHosLuŽBy v BřeZNu 2020:  
8.3. v 8,30 a 22.3. v 8,30 

+ výroční shromáždění po bohoslužbách  
Biblická hodina :  v úterý v 16 hodin na faře

setkání dětí /klub KaKaDú - pátek v 17,30 fara  
Světový den modliteb - přípravný večer

(informace o zemi s obrázky, písně, recepty)  
Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.
NAVŠTIVTE NÁS NA WEBOVÝCH stránkách:
www.husiterk.estranky.cz a na facebooku.

zástupci základních škol Masarykova a Javor-
nická. Rodiče dostali potřebné informace pro
budoucí školáky. 
Poslední únorový týden se ponese v duchu
karnevalu napříč celou naší mateřskou školou.
Děti se představí v maskách. Čeká je společný
tanec a soutěže a návštěva kamarádů v ostat-
ních třídách. Jako poslední navštíví děti akci
v rychnovském divadle, kde je pro ně připrave-
no vystoupení se spoustou zábavy a písniček.

Za kolektiv MŠ Láň Kateřina Jandová

V sobotu 15. 2. 2020 se v Hotelu Harmony
uskutečnil Pohádkový karneval. Všechny malé
i velké milovníky tance a zábavy provázela
odpolednem Čarodějnice, která spolu se svými
pomocníky učila děti různé tanečky a ukazo-
vačky, zkoušela jejich obratnost i šikovnost
a zručnost. Dvě soutěže byly připraveny i pro
tatínky a maminky. V průběhu odpoledne
vystoupily děti z TS RK Crazy z Domu dětí a mlá-
deže RK s vystoupeními street dance. 
Připravena byla také bohatá tombola, za kterou velmi
děkujeme našim milým sponzorům: Ovocné sady
Synkov, s.r.o., Famos RK, PRO-SEN, Sauna Dlouhá Ves,
Lékárna IPC U sv. Havla, RC Modely Bzuk, BEAS, a.s. -
pekárna Lično, Michálková Zuzana – háčkované čepič-
ky, Papírnictví Sládek RK, Zdravá výživa Bylinka RK,
Beseda Bio RK a město Rychnov nad Kněžnou.
Partnerem akce byl Hotel Harmony Dlouhá Ves.
Věříme, že se všem líbilo a užili si příjemné
odpoledne.         Těšíme se na vás opět za rok!

Za tým pořadatelů
Bára Horáková, spolek Zažij si to, z.s.



ZŠ MASARYKOVA
Před odchodem na jarní prázdniny žáci obdr-

želi výsledky své školní práce v podobě výpisu
vysvědčení. Konal se také Den plný her aneb
Škola hrou s Janem Ámosem Komenským.
Letošní výročí nás inspirovalo a zcela pohltilo.
Tělocvična se proměnila ve výstavní síň, žáci
prezentovali své práce individuální i skupino-
vé. Vyráběly se labyrinty, kopie portrétů, Orbis
pictus v různých jazycích, sledovali jsme doku-
menty a došlo i na vyučování žáků mezi sebou.
Výsledek všechny vyučující překvapil a potěšil.
Velký dík patří učitelům za skvělou přípravu

Druhé pololetí odstartovalo
školy

Letošní lyžařský výcvik našich
7. tříd se vydařil, do Sněžného
a Olešnice v Orlických horách nás celkově
odjelo přes 70. Během týdne
plného nových zkušeností ze
sjezdového i běžeckého lyžová-
ní (pro zájemce i ze snowboar-
dingu) se opravdu nikdo ani na
chvíli nenudil, každý okamžik
jsme si užívali. "Lyžák" se též nesl
ve znamení velkých dobrodruž-
ství. Nikdy nezapomeneme na

pondělní devítihodinový život bez elektřiny,
znamenitou kuchyni a nespočet chvil plných
her, sportu i poučení. Lyžování nám doslova
vstoupilo do života a na hory se určitě
v budoucnu budeme vracet.    Zdeněk Paleček

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

celého projektu.
Odpoledne do školy proudili zájemci o výuku

na druhém stupni naší školy. Zájem byl obrov-
ský, což nás nesmírně těší i zavazuje. Zkoušky
do třídy pro talentované žáky se uskuteční 22.
4. 2020 a přihlášky je nutné podat do 3. 4.
2020. Další info na www.zsrychnov.cz.

Na prvním stupni únorové hodiny tělesné
výchovy zpříjemnilo bruslení, plavání a dru-
hým rokem také projekt Škola v pohybu. Za
netradiční hodiny plné zajímavých nápadů
děkujeme panu Ing. Mgr. Kamilu Kaplanovi a
těšíme se na další spolupráci. Zpestření hodin
přinesla páťákům také recitační soutěž

ZŠ JAVORNICKÁ

Lyžák 2020 - skvělá zábava, velké dobrodružství

Rychnovský zvoneček, do vyrábění se pustila
4. A, která se zúčastnila výtvarné soutěže pořá-
dané firmou Aqua servis.
Masopustní zvyky a tradice pohltily družinu –

děti si užily zejména karnevalový rej plný
masek, tance a soutěží. Nejen ve družině se
pak vyráběla a tvořila spousta srdíček, přání-
ček a láskyplných vyznání, příležitost pro to,
udělat někomu milovanému radost, je vždyc-
ky dobré využít. A nemusí to být jen o Valen-
týnu!

No a zážitek na celý život – lyžařský výcvik –
pak čekal na naše sedmáky! Věříme, že spous-
tu nezapomenutelných chvil přinesl pobyt na
chatě Juráška i letos, kdy zima není na sníh
zrovna velkorysá! Zveme Vás k nahlédnutí do
naší bohaté fotogalerie!



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

říká Pavel Maňásek, trenér mladých badmintonových nadějí

DěKUJI ZA ROZHOVOR
MIROSLAV HOFMANN

Pavel Maňásek 
začínal jako trenér v klu-
bu TJ Montas Hradec
Králové v roce 1985, od
roku 1998 je trenérem
1. třídy. Na okrese je
známý zejména z půso-
bení v Dobrušce, od roku
2015 trénuje v Rychnově.
Jako trenér ve všech klu-
bech, ve kterých působil,
vychoval mistry ČR, byl
také reprezentačním tre-
nérem mládežnických
kategorií a zúčastnil se
se svými hráči MS, ME
juniorů i dospělých. Již
několik let působí jako
trenér oblastního centra
talentované mládeže a od
1.1.2020 je reprezentač-
ním trenérem kategorie
U17.

Během Mistrovství světa v biat-
lonu proběhla v rychnovském
bazénu střelecká soutěž. 
Zájemci si mohli vyzkoušet střel-

bu z repliky biatlonové pušky na
elektronické terče. Své schop-
nosti prověřilo téměř 120 borců
všech věkových kategorií i po-
hlaví. Pro velký zájem jsme se
rozhodli, že jeden den, v rámci
dobíjecí akce, bude možné výši
slevy ovlivnit právě střeleckým
výkonem. Podrobnosti budou

uveřejněny na recepci. Dobíjecí
akce proběhne ve druhé polovi-
ně března, tj. od 16. 3. – 29. 3. 
V pátek 14. srpna chystáme
v rámci oslav deseti let od otev-
ření bazénu koncert na louce
mezi Penny a PBRK. Účast přislí-
bili Iron Maiden revival plus dvě
regionální uskupení.  Pokud by

se chtěla nějaká kapela prezen-
tovat, profesionální zvukař zajiš-
těn, stačí kontaktovat PBRK. 
V pátek 20. 3. 2020 srdečně
zveme na Vítání jara. Čeká vás
večerní plavání při svíčkách
s hudbou a speciální nabídka na
našem občerstvení.     

více na www.bazenrk.cz 

Pravidelné informace z plaveckého bazénu
Vystřílejte si slevu do bazénu

Badminton se v Rychnově rychle rozvíjí,

Na vyhlášení Sportovců Rychnovska za rok 2019 jste
získali nejvíce ocenění ze všech oddílů. Hodnotíte
tedy rok 2019 z hlediska oddílu jako úspěšný?
Rok 2019 byl pro náš mladý klub opravdu velmi úspěšný.
Daří se nám především práce s mládeží, to dokazují
výsledky z Mistrovství ČR jednotlivců  (2 tituly mistra ČR
jednotlivců (Petra Maixnerová, Daniel Čada) a 3 stříbrné
medaile (Pavel Maňásek, Petra Maixnerová a Justýna
Muchová) i družstev  (titul mistra ČR žáků) i naše úspěchy
na mezinárodních turnajích (vítězství ve všech disciplí-
nách na turnaji v Rakousku pro Pavla Maňáska a Petru
Maixnerovou a jejich vítězství v mixu na turnaji
v Německu, 1. místo Petry Maixnerová na 4th Zagreb
Open 2019 v kategorii U17 atd.). Naši mladí hráči dokážou
vítězit i na turnajích s velkou zahraniční účastí. Na těchto
turnajích startují převážně vybraní hráči - reprezentanti
zúčastnených zemí, a my startujeme jako hráči klubu
Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. a reprezentujeme
hlavně město Rychnov nad Kněžnou.

Co považujete za největší úspěch roku 2019?
Největším úspěchem je pro mně účast ještě 13 leté Petry
Maixnerové na ME kategorie U17. Dále si velmi cením
prvenství našeho žákovského družstva na 34. ročníku
FORZA CUPU v Českém Krumlově, kterého se zúčastnily
reprezentační výběry z Dánska, Švédska, Německa,
Slovinska, Slovenska, Polska a výběr ČR. Naše družstvo
opět hrálo jenom pod hlavičkou našeho klubu a dokáza-
lo porazit všechny jmenované soupeře.

Představme si váš oddíl - kolik má členů, jak často
a kde trénujete, jaké soutěže hrajete?
Náš klub (spolek) vznikl v lednu 2015. Počet členů se prů-

Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. vznikl teprve v roce 2015, přesto
si za čtyři roky své existence připsal již řadu skvělých výsledků v rámci
republiky, ale i v zahraničí. A skvělé výkony se promítly i do výsledků
ankety města. Sportovcem města za rok 2019 se stala Justýna Muchová,
Sportovním týmem města družstvo žáků U15 hrající ve složení Maňásek
Pavel, Nyč Daniel, Čada Daniel, Muchová Justýna, Maixnerová Petra
a Soukupová Natálie. Za úspěchy mladých badmintonistů stojí Pavel
Maňásek, zkušený mládežnický reprezentační trenér. Ten také odpovídal
na otázky Rychnovského zpravodaje.

běžně mění, ale pohybujeme se stále mezi 40-50 členy.
Trénujeme ve sportovní hale Gymnázia F. M. Pelcla 4x
týdně a 1x týdně v Hradci Králové. Hráči se účastní turna-
jů GPC, GPB, GPA a MČR jednotlivců i družstev, ale i turna-
jů v zahraničí. Malí a začínající hráči se účastní dětských
turnajů, hlavně v naší oblasti. Pro děti připravujeme celo-
roční program. Od září do června jsou to badmintonové
tréninky podle výkonnosti, v čase jarních prázdnin organi-
zujeme společné badmintonové soustředění s hráči
Mostu a Českého Krumlova a v čase letních prázdnin je to
zase kondiční soustředění na horách (2 turnusy) a herní
soustředění opět v hale gymnázia (2 turnusy).

Jaké máte plány a cíle na rok 2020 a další roky?
Chtěli bychom v našem klubu vychovávat hráče, které
baví badminton a ti nejlepší, aby uspěli v juniorských
reprezentačních družstvech a vybojovali si účast na juni-
orském ME a MS v roce 2021 a 2022.

Vnímáte, že badminton v posledních letech v Rych-
nově zaznamenal velký boom. Nejde jen o hráče
v oddíle, ale i "rekreační" hráče, kteří si chodí hrát pro
radost? 
Ano, vnímám, že Rychnov nad Kněžnou je velmi sportov-
ní město a v posledních letech je badminton velmi popu-
lární. Badminton se zde velmi rychle rozvíjí. O badminton
je čím dál větší zájem. Rádi bychom nabídli badminton
pro děti již od 6 let.

A trochu obecně - co chybí českým badmintonistům,
aby se dostali na úroveň Asiatů a hráčů ze severských
zemí, prostě do úplné světové špičky?
Českým badmintonistům chybí větší finanční podpora
sportu. Abychom mohli trénovat potřebujeme halu, míče,
rakety, kvalitní trenéry a to stojí hodně peněz. Spousta
klubů má problém sehnat dostatek tréninkových jedno-
tek, aby hráči mohli dostatečně a kvalitně trénovat. Další
prostředky stojí účast na turnajích (cestovné, ubytování,
startovné) a v neposlední řadě je to tvrdá práce. Hráč,
který chce uspět, musí být velmi pracovitý a ctižádostivý
a sportu obětovat vše, ale to platí jenom pro ty nejlepší.



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Dne 23. ledna 2020 v 16 hodin proběhla na zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou
další akce TÝDEN HOKEJE pořádaná klubem HC MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
za podpory Českého hokeje. Sportovní akce se zúčastnilo 32 dětí se svými rodiči.
Vše začalo registrací, kde příchozí
děti vítal hokejový maskot „Lvíček
Ťuk“ a kde byly pro děti připraveny
upomínkové předměty s hokejovou
tématikou. Největší radost měly
z reprezentačního dresu, kde si
mohly vybrat červenou nebo bílou
variantu a zároveň využily i možnos-
ti nechat si napsat své jméno na
zadní stranu dresu.
Po registraci proběhla prezentace,
na které hlavní trenér mládeže

Tomáš Brožek seznámil rodiče
s důležitými informacemi o ledním
hokeji, jako je četnost tréninků,
správná hokejová výstroj, možnost
vypůjčení výstroje od hokejového
klubu a první sezóna v Rychnově
nad Kněžnou bez členského
poplatku.
Mezitím si děti vyzkoušely v rámci
tzv. suché přípravy rozcvičku, sla-
lom mezi kužely a prohlédly si záze-
mí hokejových prostor. Následně

realizační tým pomohl dětem
s oblékáním a všichni se společně
přesunuli na ledovou plochu. Po
prvním vkročení na led si děti nejpr-
ve volně zabruslily a vyřádily se
s trenéry i s maskotem Ťukem při
zábavných hrách. Po této části byly
rozděleny do skupin, aby si za asi-
stence trenérů vyzkoušely jednotli-
vá dovednostní stanoviště. Ta obsa-
hovala minihokej, střelu na branká-
ře, stavění komínu a slalom mezi

kužely. Po celou dobu byl s dětmi na
ledě i bývalý hokejový útočník HC
Dynamo Pardubice a mistr extraligy
Libor Pivko. Ke konci sledovaly
ukázku zápasu našich hokejistů ze
starší přípravky. 
Na závěr se všichni účastníci akce
„Týden hokeje“ shromáždili na ledě
ke společné fotografii. Bylo to poho-
dové odpoledne plné sportu, dět-
ské radosti a úsměvů.
Děkujeme všem za účast a těšíme
se na viděnou na hokejovém tré-
ninku.   Anna Hejhalová

STALO SE
VELKÁ CENA TRUTNOVA –
25. 1. vyrazil náš závodní tým na
první soutěž. Naši závodníci zde
soutěžili ve sportovním zápase
kumite a ne bez úspěchu. Matěj
Müller, Václav Šrom a Filip Horák
přivezli domů bronzové medaile. 
UKÁZKY NA PLESE – 8. 2. jsme
v devítičlenné sestavě předvedli
naše aikido a karate na plese
firmy Matrix v Hotelu Studánka. 
NOC V DOJO – 15. a 16. 2. probě-
hla oblíbená akce pro děti plná
sportovních a tvořivých aktivit
i překvapení, to vše s přenocová-
ním přímo v dojo. Tentokrát jsme
v rámci víkendu stihli i tříhodino-
vý trénink aikido a dvouhodinový
trénink sportovního karate s bý-
valým reprezentačním trenérem
Ondřejem Musilem. 
ŠKOLENÍ TRENÉRŮ – 22. a 23. 2.

se naši trenéři vzdělávali na škole-
ní trenérů, které proběhlo v rámci
Českého svazu karate v Jablon-
ném nad Orlicí.
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI –
29. 2. si do našeho dojo přišli pro-
táhnout svaly a klouby kromě
dětí i jejich rodiče. Vyzkoušeli si,
jak jednoduše mohou společně
pracovat na svém pohybovém
rozvoji a ještě si při tom užít legraci.

PŘIPRAVUJEME
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKI-
DO bude náš klub pořádat ve
dnech 6.-8. 3. Je to pro nás histo-
rický okamžik, protože do našeho
dojo poprvé zavítá Robert
Mustard z Kanady, držitel 8. danu,
který se deset let učil přímo u zdro-
je Yoshinkan aikido v Japonsku.
Počítáme s účastníky z celé re-
publiky i zahraničí. Na akci bude

Akce Noc v dojo.

přítomna Česká televize. 
2. PLES SHIN-KYO proběhne o stej-
ném víkendu, v sobotu 7. 3., k tanci
zahraje Koplaho Band, můžete se těšit
na raut a doprovodný program včetně
módní přehlídky. Bližší informace
o plese a rezervaci vstupenek najdete
na www.shin-kyo.cz. Partnerem semi-
náře i plesu bude město Rychnov n.
Kn., záštitu nad oběma akcemi převza-
la místostarostka Mgr. Jana Drejslová. 

SOUSTŘEDĚNÍ KARATE proběhne
21. - 22. 3. v našem dojo. S mladými
karatisty si dáme několik pokročilej-
ších tréninků, uvaříme si něco dobré-
ho k snědku a přenocujeme v dojo. 
VAMBERECKÝ LVÍČEK – 28. 3. vyrazí-
me do Vamberka na turnaj v karate
pro děti od 7 do 13 let.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR.                                            TK

Týden hokeje je za námi... Děkujeme!

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení
www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz



zprávy z radnice

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpo-
čtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/118/2019 ze dne 13.09.2019 se Společenstvím
vlastníků jednotek pro dům 1366 – 1367, ul. Havlíčkova, Rychnov n. Kn., IČO 28775031 dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro pla-
cení parkovného prostřednictvím MPLA se společností MPLA, s.r.o., se sídlem Slezská
2310/115, Praha 3, IČO 24852333 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací v souladu se zákoníkem
práce č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č.
564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kva-
lifikační předpoklady, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2020 dle předložených návrhů.
n RM schvaluje
1. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním 11. ročníku veřejné
charitativní cyklojízdy „Na kole dětem“ pořádané týmem projektu „Na kole dětem“ dne
05.06.2020 v Rychnově za účelem pomoci onkologicky nemocným dětem z celé republiky.
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k cha-
ritativní cyklojízdě „Na kole dětem“ konané dne 05.06.2020 v Rychnově n. Kn.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení pojmenování prostoru mezi budovami
v ulici Panská 1492 a Panská 1493 v Rychnově n. Kn. jako náměstí 17. listopadu. Nový název
bude pouze místní název veřejného prostranství a nebude součástí adresního systému. 
n RM schvaluje roční plán finančních kontrol v organizacích poskytujících sociální či navazu-
jící služby plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2020.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlouvy s Potravinovou
bankou Hradec Králové, z.s., členem federace potravinových bank, se sídlem Na Kropáčce 30/3,
Hradec Králové dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje žádost města Rychnov nad Kněžnou o pořízení změny Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou podle tohoto znění: Rada města Rychnov nad Kněžnou, v souvislosti
s rozhodnutím Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou ze dne 09.12.2019 pod č. usnesení
96/2019, rozhoduje o schválení žádosti o pořízení územního plánu takto: Rada města Rychnov
nad Kněžnou žádá Městský úřad Rychnov nad Kněžnou - úřad územního plánování při odboru
výstavby a životního prostředí o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou,
v souladu s ustanovením  § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších před-
pisů (Stavební zákon). 
n RM rozhoduje o termínech výběrového řízení – veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku
na prodej p.p.č. 2573/143 v k.ú. Rychnov n. Kn. (stavební parcela pro výstavbu rodinného domu
v lokalitě „Velká Láň“, Rychnov n. Kn.) následovně: termín pro podání nabídky do dne
03.03.2020 do 14.00 hodin, termín pro otevírání obdržených nabídek dne 04.03.2020 od 15.00
hodin a schvaluje aktualizaci soutěžních podmínek včetně vzoru kupní smlouvy dle předlože-
ného návrhu.
n RM  schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 12.12.2019, uzavřené mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako půjčitelem a Základní školou Mozaika, o.p.s. Rychnov nad
Kněžnou jako vypůjčitelem, o výpůjčce p.p.č. 2554/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., kterým bude pro-
dloužena doba trvání této výpůjčky, a to do 31.12.2025. Dodatek bude obsahovat rozvazovací
podmínku spočívající v tom, že platnost a účinnost Dodatku se zrušuje, pokud vypůjčitel nedo-
loží do 31.12.2020 půjčiteli oznámení o získání grantu MŽP.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci
„Rekonstrukce sociální chodby v suterénu (pro potřeby ZUŠ) objektu Společenského centra
ulice Panská č.p. 1492, Rychnov nad Kněžnou“ se společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK
s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, Hradec Králové dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci
„STUDIE rozšíření bočního vchodu do ZUŠ v objektu Společenského centra ulice Panská č.p.
1492, Rychnov nad Kněžnou“ se společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., se sídlem Jižní
870/2, Hradec Králové dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vyhotovení projektové doku-
mentace na stavbu „Dešťová kanalizace v Lokotě u Rychnova nad Kněžnou“ se společností
Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114, Vysoké Mýto dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu
„Rychnov nad Kněžnou, ul. Javornická – Smetanova, oprava vodovodu a kanalizace“ se zhoto-
vitelem Ing. Josefem Javůrkem, projekce vodohospodářských staveb, se sídlem Jižní 870,
Hradec Králové dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rychnov nad Kněžnou,
Smetanova ul. – oprava kanalizace“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova
1094, Rychnov n. Kn. dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena na základě
výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu

města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rychnov nad Kněžnou,
Hradební ul. – oprava kanalizace a vodovodu“ se společností AQUA SERVIS a.s., se sídlem Štem-
berkova 1094, Rychnov n. Kn. dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena na
základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu č. 35943 „Most ev. č. 31814-1 přes
Kněžnou v Panské Habrové“ mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako vlastníkem pozemků p.č.
3080/3, p.č. 3082 a p.č. 2154 v k.ú. Rychnov n. Kn. a p.p.č. 769/1 v k.ú. Panská Habrová a mezi
Královéhradeckým krajem jako investorem stavby dle předloženého návrhu a projednala
a doporučuje ZM
1. vyhradit si rozhodnutí o zřízení služebnosti k částem p.p.č. 769/1 v k.ú. Panská Habrová ve
prospěch města Rychnov nad Kněžnou.
2. schválit
a) darování části p.p.č. 769/1 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Panská Habrová paní Petře Kormanové,
bytem Městská Habrová 792, Rychnov n. Kn. Náklady spojené s vyhotovením geometrického
plánu ponese Královéhradecký kraj, správní poplatek za podání návrhu na vklad Darovací
smlouvy do katastru nemovitostí uhradí město Rychnov nad Kněžnou.  Součástí Darovací
smlouvy bude i Smlouva o bezúplatném zřízení služebnosti inženýrských sítí (včetně chrániček
k těmto inženýrským sítím) k části p.p.č. 769/1, která bude předmětem darování, na dobu
neurčitou, ve prospěch města Rychnov nad Kněžnou. Služebnost bude spočívat v oprávnění
města Rychnov nad Kněžnou mít uloženy inženýrské sítě pod povrchem části služebného
pozemku, dále v oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav inženýrských
sítí. Zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov
nad Kněžnou a paní Petrou Kormanovou na předmět daru dle předloženého návrhu.
b) darování části p.p.č. 2154 o výměře cca 38 m2, části p.p.č. 3080/3 o výměře cca 24 m2, části
p.p.č. 3082 o výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále části p.p.č. 769/1 o výměře cca
14 m2 v k.ú. Panská Habrová do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské
náměstí 1245, Hradec Králové prostřednictvím Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem Kutnohorská 59, Plačice, Hradec Králové. Součástí Darovací smlou-
vy bude i smlouva o bezúplatném zřízení služebnosti inženýrských sítí (včetně chrániček k
těmto inženýrským sítím) k části p.p.č. 769/1, která bude předmětem darování, na dobu neur-
čitou, ve prospěch města Rychnov nad Kněžnou. Náklady spojené s darováním a se zřízením
služebnosti ponese obdarovaný a povinný ze služebnosti. Služebnost bude spočívat v oprávně-
ní města Rychnov nad Kněžnou mít uloženy inženýrské sítě pod povrchem části služebného
pozemku, dále v oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav inženýrských
sítí. Zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov
nad Kněžnou a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace na předmět
daru dle předloženého návrhu a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnov nad Kněžnou darovat část p.p.č. 769/1 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Panská Habrová (dle
vyznačení v situačním výkresu) a darovat část p.p.č. 769/1 o výměře cca 14 m2 v k.ú. Panská
Habrová, část p.p.č. 2154 o výměře 38 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn., část p.p.č. 3080/3 o výměře 24
m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. a část p.p.č. 3082 o výměře 23 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (dle vyznače-
ných v situačním výkresu).
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje umístění sídla společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o. v budově čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., která je ve vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou a je zapsána v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo
10001 pro obec a katastrální území Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu města podpisem
listiny, kterou město Rychnov nad Kněžnou souhlasí s umístěním sídla společnosti Vodovody
a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. na výše uvedené adrese.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení „Program částečné kompenzace nákladů
do zařízení na čistění odpadních vod v souvislosti s výstavbou kanalizační sítě a povinností začít
platit stočné“ v místech, kde je zajištěno odvádění odpadních vod na centrální ČOV v obci, dle
předloženého návrhu.
n RM schvaluje Pracovní řád Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou s účinností dnem
03.02.2020, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle předlo-
ženého znění.
nRM rozhodla, že nebude vyhlašovat v roce 2020 konkurzy na ředitele škol a školských zaří-

zení podle § 166 odst. 3. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.
nRM schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej pozemku z majetku města
Rychnov nad Kněžnou -  lokalita „Velká Láň“  (pozemek pro výstavbu rodinného domu), které
proběhne dne 04.03.2020, ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Simona Hejhalová a Mgr. Jan
Zemen, náhradník – Mgr. Jana Drejslová a pověřuje tuto komisi provedením losování v přípa-
dě nutnosti (více stejných nabídek).
nRM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky  „Poskytování úklidových prací v budově Městského úřadu  čp. 136  v Havlíčkově ulici v
Rychnově nad Kněžnou“ vítězem společnost FORCORP GROUP  spol. s r.o., se sídlem
Hodolanská 413/32, Hodolony, Olomouc a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše
uvedenou společností.
nRM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rozšíření MKDS o kamerový bod Knihovna,
Hrdinů odboje čp. 671, Rychnov n. Kn.“ se společností ISS Computers, s.r.o., se sídlem Ústí n.
Orlicí, Čs. Armády 1181, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
nRM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky na akci „Hasičská zbrojnice Panská Habrová“ vítězem společnost REMING, s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 47454687 a pověřuje starostu města podpisem smlou-
vy s výše uvedenou společností.
nRM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodání 8 ks jednoduchého osvětlovacího tělesa
MANHATTAN se společností HONOR spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 68, Brno, dle předloženého
návrhu. Kupní smlouva bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
nRM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu „ZTV v ulici Zilvarova“ se
společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181, dle předloženého návrhu.
Dodatek se týká víceprací a méněprací na ZTV v ulici Zilvarova a Bejvalova v Rychnově n. Kn.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
nRM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky na akci  „Parkovací plochy v ul. Javornická a Mírová, Rychnov n. Kn., 3. etapa“ vítězem
společnost KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk, Smetanovo nábřeží 304 a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
nRM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné
zakázky na akci  „Parkoviště u BD čp. 1108-1110 v ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ vítě-
zem společnost KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk, Smetanovo nábřeží 304 a pověřu-
je starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
nRM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku na stavbu „Oprava akumulace vody u úpravny vody v Rychnově nad Kněžnou“
vítězem poptávkového řízení uchazeče REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov
n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.01.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.01.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 03.02.2020

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. 

Pracovníka technického
Provozu - stavěč

Pro zajištění technického provozu a kulturních 
akcí v Pelclově divadle a Společenském centru.

Práce je poloviční úvazek a spočívá zejména 
v přestavbách mobiliáře sálů. 

Vhodné i pro fyzicky zdatné důchodce.
Požadavky:

flexibilní pracovní doba

informace na tel: 778 761 676

přijme
KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o.

Pracovníka technického
Provozu

Pro zajištění celého technického provozu 
v Pelclově divadle, technické zajišťování kulturních

akcí v Pelclově divadle (divadla, koncerty, konfe-
rence, nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení

a technické zajištění akcí:  Výstava betlémů,
Swingový festival J. Šlitra, Poláčkovo léto,

Rychnovský jarmark, Svatomartinské slavnosti,
Rozsvěcení vánočního stromu. 

Požadavky: 
SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, flexibilní pracovní doba 

informace na tel: 778 761 676

přijme



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 03/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. března 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek ... (PRVNÍ TAJENKA) stojí v místě, kde se dříve nacházel dřevěný hrádek či
tvrz. V polovině 14. století patřila ... (DRUHÁ TAJENKA) z Častolovic. K nejznáměj-
ším majitelům patřil od roku 1411 ... (TŘETÍ TAJENKA) z Rýzmburka. Poté se stali
od roku 1582 dalšími majiteli Betenglové z Neuenberka. Rok 1640 mění opět
vlastníka na tomto panství, kterým se stali Libštejnové. Další změna přichází v
roce 1861, kdy zdědil město i zámek František hrabě Lützow. V roce 1816 byl na
místě tvrze postaven ... (ČTVRTÁ TAJENKA) zámek, který stojí při levém břehu ...
(PÁTÁ TAJENKA) obklopený parkem. Zámek samotný byl v letech 1957-58 upra-
ven na Domov důchodců, což trvá i v současnosti, kdy se uvažuje o rozšíření toho-
to sociálního zařízení. 
VODOROVNĚ: A. Kilogramy; kloub ramenní (lékařsky). – B. Mužské jméno; důstojnic-
ký čekatel. – C. Zármutek; nerost. – D. Romské ženské jméno; ruská zimní čepice. – E.
Služební pes; bušiti (o srdci); horlitel pro krásu. – F. Ocasy; pouť; město ve Vietnamu. –
G. Polní práce; zajišťovat přístroj proti pohybu; obruč kola. – H. Plynné skupenství vody;
nájemná jízda; název pro nejkratší délku sukní; listnatý strom. – I. Občanská demokra-
tická aliance (zkr.); bezhrbý velbloud; předložka; Soustředěné inkaso plateb obyvatel-
stva (zkr.); citoslovce nesmělého pípnutí. – J. Africký kmen v Maroku; nealkoholické
pivo; druh masa. – K. Pravoslavný obraz; užitková rostlina; zelenina s názvem Miřík. – L.
Zde; TŘETÍ TAJENKA; Lyžařský oddíl (zkr.). – M. Oznámit úřadům; pracovat s pluhem;
doba v taktu; střešní konstrukce. – N. Ženské jméno; stolní hra; žlutohnědý. – O. Mláďata
skotu; SPZ Karviné; kravičky (hovorově). – P. Indické období; součást karate; malé osičky.  
SVISLE: 1. Sousto tabáku ke žvýkání; slovo opačného významu. – 2. PRVNÍ TAJENKA; kon-
zervovat kouřem. – 3. Kruhy; tenisový úder; značka dlaždiček; bývalý náš skokan na lyžích.
– 4. Patřící Ireně; sarmat; anglicky „ono“; pobídka. – 5. Pres; anglicky „klíč“; rod papoušků;
značka fotoaparátů. – 6. Chemický prvek; naše televizní stanice; páchnoucí těkavá tekuti-

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznej hrady a zámky 75

na; značka přetlaku. – 7. Náš reprezentant v házené; řeka v Brazílii; pově-
vek; lesklý nátěr. – 8. DRUHÁ TAJENKA; záliv. – 9. Měřící přístroj; oblék-
nout. – 10. Papoušek; solmizační slabika; chemická značka lawrencia;
pytlácké nástrahy. – 11. Sudokopytník; provádět zdanění; zvýšení tón;
španělsky „zlato“. – 12. Šachová prohra; SPZ Praha-město; slepičí
nemoc; odporový materiál. – 13. Odeslat odpověď na dopis; planetka;
iniciály herce Kohouta; SPZ Rožňavy. – 14. Ruské vesnice; SPZ Trenčína;
slovenská řeka; elementy chůze. – 15. PÁTÁ TAJENKA; hony. – 16.
Francouzský komik; ČTVRTÁ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: G – TIRE, J – ZEKARA, P – CAKA, 5 – KEY, 6 – FUR, 7 –
ERET, 10 – TOVI, 12 – AEH, CEKAS, 13 – JOLE.. Výherci křížovky budou
zveřejněni v dalším čísle zpravodaje. Vladimír Čihák

Výherci křížovky 2/2020 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni: 1. Běla Hacklová, Školní 324,
Doudleby n. Orl. 51742, Marta Ondrušová, Jiráskova 847, 51601
RK, Lenka Urbánková, Na Trávníku 1237, 51601 RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Tajenky vánoční křížovky ze zpravodaje  2/2020:
Hodonína - Milotice - Serényi - Seilerna - finále - vodovod




	RZ_03_strana_1
	RZ_03_strana_2_web
	RZ_03_strana_3
	RZ_03_strana_4
	RZ_03_strana_5
	RZ_03_strana_6
	RZ_03_strana_7_Sportovec
	RZ_03_strana_8
	RZ_03_strana_9_Kultura
	RZ_03_strana_10_web
	RZ_03_strana_11_web
	RZ_03_strana_13_ tkolky
	RZ_03_strana_14_Zµ
	RZ_03_strana_15_sport
	RZ_03_strana_16_sport
	RZ_03_strana_17_m+sto
	RZ_03_strana_18_k²íºovka
	RZ_03_strana_19_inzerce

